Prefeitura da Estância Turística de Embu das Artes

Estado de São Paulo

Secretaria Municipal de Cultura
e-mail: cultura@embudasartes.sp.gov.br / (11) 4785-3562

Prefeitura da Estância Turística de Embu das Artes
Secretaria Municipal de Cultura
Rua Andrônico dos Prazeres Gonçalves, 114 – Centro
Embu das Artes

 Telefone: (11) 4785-3562
cultura@embudasartes.sp.gov.br

www.embudasartes.sp.gov.br

Embu das Artes, 05 de maio de 2025

EDITAL DE CREDENCIAMENTO PARA MONITORES CULTURAIS

DA SECRETARIA DE CULTURA Nº 01/2025

A Secretaria de Cultura usando de suas atribuições, CONVOCA, os proponentes habilitados na etapa de
projeto e documentação, a realização da prova pratica, com efeito de credenciamento de monitores culturais:

Foram organizados 2 grupos distintos, sendo os proponentes da ESCOLA DE MÚSICA, que deverão fazer a
avaliação no Centro Cultural Santo Eduardo no dia 13 de maio, conforme tabela abaixo:

LOCAL: CENTRO CULTURAL SANTO EDUARDO – ESCOLA DE MÚSICA
PROPONENTE MODALIDADE  CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA
Adriana Rodrigues Júnior Canto e Coral DIA 13/05/2025 às 14h00
Rodrigo Luís Silvestre de Oliveira  Clarineta DIA 13/05/2025 às 14h30
Ester Alves dos Santos  Flauta Transversal DIA 13/05/2025 às 15h00
Gustavo de Gouvêa Guimarães Saxofone DIA 13/05/2025 às 15h30
Isaac Cordeiro dos Santos Trombone DIA 13/05/2025 às 16h00
Jonatas de Paula Silva Trompete DIA 13/05/2025 às 16h30
André Aparecido de Souza Moraes Viola Caipira DIA 13/05/2025 às 17h00
Marciano Monteiro Mange Violão DIA 13/05/2025 às 17h30
Thiago Vieira Rocha Violão DIA 13/05/2025 às 18h00

Para os proponentes do NÚCLEOS DE CULTURA, que deverão fazer a avaliação no Centro Cultural Mestre
Assis No dia 15 de maio, conforme tabela abaixo:

LOCAL: CENTRO CULTURAL MESTRE ASSIS – NÚCLEOS DE CULTURA

PROPONENTE MODALIDADE  CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA
Leda Aparecida da Silva Ballet DIA 15/05/2025 às 8h40
Giovana Escale dos Santos        Ballet DIA 15/05/2025 às 9h00
Thais Aparecida Costa Mota Ballet DIA 15/05/2025 às 9h20
André Luís Alves Rodrigues  Capoeira DIA 15/05/2025 às 9h40
Keslley França Costa Capoeira DIA 15/05/2025 às 10h00
Marcelo Gonçalves Rosário Capoeira DIA 15/05/2025 às 10h20
Micaele Caroline Ferreira dos Santos Capoeira DIA 15/05/2025 às 10h40

Prefeitura da Estância Turística de Embu das Artes

Estado de São Paulo

Secretaria Municipal de Cultura
e-mail: cultura@embudasartes.sp.gov.br / (11) 4785-3562

Prefeitura da Estância Turística de Embu das Artes
Secretaria Municipal de Cultura
Rua Andrônico dos Prazeres Gonçalves, 114 – Centro
Embu das Artes

 Telefone: (11) 4785-3562
cultura@embudasartes.sp.gov.br

www.embudasartes.sp.gov.br

Wellington Ferreira de LIma Capoeira DIA 15/05/2025 às 11h00
Roseli de Lima Pereira Andrade Capoeira  DIA 15/05/2025 às 11h20
Solemar Cristina da Silva Dança Afro Brasileira DIA 15/05/2025 às 11h40
Danilo Delgado dos Reis Dança de Salão DIA 15/05/2025 às 13h00
Lincon Procópio da Silva Dança de Salão DIA 15/05/2025 às 13h20
Fernando Antônio Camilo Filho Desenho DIA 15/05/2025 às 13h40
Wilson Roberto Morais Coelho Desenho DIA 15/05/2025 às 14h00
Diogo Ribeiro Ferreira Desenho  DIA 15/05/2025 às 14h20
Renata Buarque Pereira Escultura DIA 15/05/2025 às 14h40
Aguinaldo Porto Rodrigues Graffiti DIA 15/05/2025 às 15h00
Paulo Pascoal Pereira Gomes de Sá  Graffiti DIA 15/05/2025 às 15h20
Ayrton Felix Olinto de Souza Hip-Hop DIA 15/05/2025 às 15h40
Gabriel Santos Silva Hip-Hop DIA 15/05/2025 às 16h00
Marcelo Bispo dos Santos Hip-Hop DIA 15/05/2025 às 16h20
Werverton Santana Hip-Hop DIA 15/05/2025 às 16h40
Joyce Santos Gomes Pintura em Tela DIA 15/05/2025 às 17h00
Viviane Keila da Silva Silveira  Pintura em Tela DIA 15/05/2025 às 17h20
Izabelly Talarico Teatro DIA 15/05/2025 às 17h40
Renan Damasceno Gomes  Teatro DIA 15/05/2025 às 18h00
Wellington Silva de Sousa Teatro DIA 15/05/2025 às 18h20

Atenciosamente

 Alan Ricardo Martins Leão
 Secretário Municipal de Cultura de Embu das Artes